CÔNG TY CỔ PHẦN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGIÃ VIỆT NAM
 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO3                                 Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc
           -----------------                                                                   --------------------
    Số 01  /VNECO3- TCKT                                     Vinh, ngày  18  tháng  04 năm 2014
(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế)

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau thuế quý  1 năm 2014 đạt:          302.763.630 đồng
Lợi nhuận sau thuế  quý 1 năm 2013 đạt           114.371.663 đồng
Tăng :					                    188.391.967 đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 Giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa quý 1 năm 2014 so với quý 1 năm 2013 với những lý do sau:

 	Trong những tháng đầu năm 2014  Công ty đã có những công trình gối đầu từ năm 2013 chuyển sang , Ban quản lý điều hành Công ty đã chỉ đạo ra quân thi công ở các công trình sớm để tận dụng thời tiết thuận lợi, đồng thời do sự chỉ đạo sát sao của ban quản lý điều hành nên đã tận dụng được nhân lực trong công ty cũng như nhân lực thuê ngoài  đẩy nhanh tiến độ của các công trình, do đó doanh thu trong quý 1 tăng cao dẫn đến chi phí giảm và lợi nhuận tăng.
Doanh thu quý 1  năm 2014 : 	2.529.485.551 đồng
Doanh thu   quý 1 năm 2013 :	1.366.768.092 đồng

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm tăng lợi nhuận sau thuế, Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

							NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT							                   GIÁM ĐỐC CÔNG TY